
ORDEN DEL DIA Nº 26/2009 
 

   

 

 

 

Dirección Nacional de Aduanas 

ORDEN DEL DIA 

 

O/D No.26/2009. 

 

Ref: Designación de Encargada de la Administración de Aduanas de Carrasco 
 
DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS 
Montevideo, 26 de marzo de 2009 
 
VISTO: que el Administrador de Aduanas de Carrasco, Cr. Guzmán Mañes, participará 
en la 28ª Sesión del Comité Técnico de Valoración de la Organización Mundial de 
Aduanas (OMA) entre los días 30 de marzo y 3 de abril del corriente año;    
 
CONSIDERANDO: que es necesario y de buena administración cubrir la Jefatura de la 
Administración de Aduanas de Carrasco;    
 
ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a las facultades conferidas por los artículos 1 
y 2 del Decreto-Ley 15.691, Código Aduanero Uruguayo y la reglamentación vigente,  
 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE  ADUANAS  
R E S U E L V E: 

 
 
1). Designar como Encargada de la Administración de Aduanas de Carrasco, a la Cra. 
Beatriz Álvarez, Escalafón A, Grado 12, padrón No. 8440 entre los días 28 de marzo y 4 
de abril de 2009.-  
 
2). Dese en orden del día, regístrese y por el Área de Información y Relaciones Públicas 
insértese en la página WEB del organismo, cumplido archívese por la Secretaría de esta 
Dirección Nacional.  
 
 
 
 
 
                                                                                             RICARDO PRATO 
          Director Nacional de Aduanas 
 


